UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifideliu[m]

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De remedijs [contra] ira[m] p[ro]pria[m]:

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

infinitus. discendo sibi. **H**oc mihi videtur
ad salutem tuam et ad bonum tuum pertinere. p-
cas mihi quia pro melioratione tua feci
eo quod salutem tuam desidero sinceriter tan-
q; propriam **D**

Propter hanc questionem dicitur de remedis contra iram
appriam. Quoꝝ p̄imum est consideratio dñice passionis xpi. viii
Greg⁹. Si passio dñi ad memorias re-
uocetur. nihil adeo durum qđ nō equo
animo toleret. quod remedium in libro
Numeri. c. xxi. nobis insinuat⁹ est vbi
legit qđ filii israhel respicentes serpentem
eneuz a mosu serpentū ignitor⁹ sanabā
tur. unus de serpentib⁹ ignitis est ira. a
qua quis sanatur si diligenter attendit
qđ christus in cruce. p eo sustinuit. Tūc
enī patientes sustinebit qđquid oportebit
eum p amore christi pati. Quia cū xp̄s
malediceret nō maledicebat. et cum ma-
le tractaretur nō aperuit os suum. Un⁹
ad illud exemplū nostris cordibus imp-
mendum horatatur sponsus in canticis.
Donec mesicut signaculum sup̄ cor tuu⁹
quia reuera qđcunq; illud signaculum et
exemplar patientie. cordi suo pfecte im-
p̄sserit. oēm ire imperum facit edoma-
bit. Et scđm remedium contra irā p/
priam est silentium. Un⁹ sup̄ illud. puer.
xii. Fatuus statim vindicat iram suam.
Dicit glo. Natura ire est vt plora ma-
gis ferueat. occultata laguescat. Et p/
uerb. xvi. Qui iponit stulto silētū iras
mitigat. Stult⁹ est hō sup̄bus. p̄cipue
si iracundus sit homo ille. Id illud scđm
remediū videt p̄tinere illud ps. Posui
custodiām ori meo cū p̄sisteret p̄tor ad
uersum me. Tertiū remediū est p̄side
rare vtilitatē quā h̄z tribulatio qđ tolera-
tur patiēter tā in p̄nti qđ in futuro Hāc
vtilitatem insinuat nobis David cū dī
de p̄secutorib⁹. Circundederit mesicut
apes Apes aculeo pungunt. sed ex alia p/
tem tribuunt. Hic p̄secutores vtiq; pū
gunt cū tribulatōem inferunt. tñ amandi
sunt. qđ mel celestis dulcedinis quodq;

modo p̄ferunt materiā eū corone eten-
ne hoi mīstrant. **¶** n̄ p̄s. **H**ic dorsuſ
meū fabricauerunt p̄tōres. s. coronant
vīte erēne. **¶** **Q**uartū remediū est p̄prio
rum defectuū p̄sideratio. **F**acili⁹ eū sup-
portat aliq̄s defectus alioꝝ: qn̄ ipse de-
fectus suos p̄gnoscit: q̄s op̄ortz ab alijs
supportari. vñ **H**alomō puer. xix. **H**o
indigēs misericors est. **¶** **Q**uintū reme-
diū ire est q̄ iracūdus p̄sideret q̄ non
pt nocere aliū: nū ipse sibi antea maximū
nocumentū inferat. scz aīam p̄ritam oc-
cidendo. **¶** **Q**uia qn̄ iracūdus vult ledere
p̄ximum in reb̄yel in fama vel in corpe
hoc nō potest p̄ficere nū op̄oreat eū an-
tea aīam suā p̄ritā mortificare. **J**

Equit de trib⁹ remedijs contra
iram alienam Primum est mollis
respōsio. vñ Salomō puer. xv.
Mollis responsio frangit iram. sermo
durus suscitat furorem. hō iratus est ol
la bullies Drouer. xv. Os fatuoꝝ ebul
lit stulticiam Ideo aqua frigida mollis
rūsionis fundenda est. Eccl. xviii. Nō
ne ardorē refrigerabit ros. Dulce vñ
ē velut ros refrigerās ardoreire. C He
cūdum remediū contra alienā iram est
silētūm. vñ Salomon puer. xxvi. Lū
defecerint ligna extingueſ ignis. velut
ligna se habent verba q̄ respondenſ ho
mini iracundoynde ignis ire nutrit. vñ
Eccl. viii. Ne litiges cū hoīc linguatō
et ne struas ligna in ignem ipsius. Se
curius em eēt etiā omnino recedē ab ira
to. sicut aliq̄s recedit ab igne q̄ nō vult
qburi. nec calefieri ab eo. Vñ ad Rho.
xii. Nō volmetipos defendētes charissi
mi. f̄ date locū ire. C Tertium remedi
um est p̄tra iram alienam bñfacere hoī
irato. Vñ puer. xxv. Si esurierit ini
micus tuꝝ: ciba illū. si sitierit potū ei dā.
et q̄gregabis carbones ignitos sup ca
put eius. Bñficia que inimico exhiben
tur sunt velut prune accidentes inimī
cos eorū ad amorē. Vñ exemplū legit
de hoc in rītas patrum. & quidam sener